
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Rettifica errore materiale di calcolo Delibera D.G. n. 457 del 27.6.2025 di “Presa d’atto della Determinazione 
So.Re.Sa S.p.A. n. 104 del 11.5.2023 di revisione dei prezzi di cui alla Convenzione rep. n. 21 del 24.4.2019 per 
la fornitura dei “Servizi Integrati di Lava-Noleggio per le Aziende Sanitarie della Regione Campania” affidati 
all’O.E. Hospital Service s.r.l. – Lotto 2: CIG DERIVATO 804673254F” – ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il sottoscritto Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità 
e legittimità della relativa istruttoria:

Premesso:
- Che con Delibera del Direttore Generale n. 457 del 27.6.2025, è stato adottato il provvedimento di presa d’atto della 

Determinazione di So.Re.Sa. S.p.A. n. 104 del 11.5.2023 al fine di recepire l’aggiornamento dei prezzi unitari previsti 
dalla Convenzione rep. n. 21 del 24.4.2019 ed aggiornare il fabbisogno destinato all’AORN Santobono Pausilipon 
secondo i nuovi prezzi indicati dal citato provvedimento della Centrale di committenza regionale;

- che, in particolare, con la Determina n.  104 del 11.5.2023 di So.Re.Sa S.p.A. i prezzi previsti dalla Convezione rep. n. 21 
del 24.4.2019 sono stati aggiornati sulla base dei prezzi di riferimento individuati dall’ANAC come da schema indicato 
nel citato provvedimento e di seguito pedissequamente riportato;

- che, inoltre, per la fornitura del TTR, è stato disposto un aumento complessivo pari all’8,9% rispetto ai prezzi di 
aggiudicazione, comprensivo del precedente aumento del 7,7% disposto giusta Determina del Direttore generale di 
So.Re.Sa. n. 140 del 6.7.2022 e, pertanto, pari ad un incremento effettivo dell’1,20%:

Voce U.d.m.

Prezzo 

aggiudicaz

ione 

Prezzo di 

aggiudicazione 

revisionato a

novembre 2022

Prezzo di 

riferim. lug 

2022

Prezzo di 

riferim. nov 

2022

Prezzi di 

gen. 2023

Nuova 

revisione

Degenza

ordinaria

Prezzo a

giornata
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 €

Day hospital
Prezzo a

giornata
1,320 € 1,5778 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,6669 €

Trattamenti

dialitici

Prezzo a

trattamento
1,320 € 1,5778 € - - - 1,6669 €

Accessi al 

pronto

soccorso

Prezzo ad 

accesso
0,250 € 0,2988 € - - - 0,3157 €

Divise 

operatori
Canone mese 17,660 € 19,0198 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 €

Prezzo > 

prezzo di

riferimento

Dato atto:
- che, tuttavia, per mero errore materiale con il provvedimento di presa d’atto del Direttore generale n. 457 del 27.6.2025, 

sono stati assunti quale riferimento, al fine di aggiornare il fabbisogno destinato all’A.O.R.N. Santobono Pausilipon, i 
prezzi individuati nella colonna “prezzi gen. 2023” anziché, correttamente, quelli definiti nella colonna “nuova revisione” 
dello schema che precede;

- che, pertanto, il fabbisogno complessivo destinato all’A.O.R.N. Santobono Pausilipon, in applicazione dei nuovi prezzi 
previsti dalla colonna “nuova revisione” deve correttamente intendersi aggiornato come specificato nello schema di 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

dettaglio di seguito riportato per un importo complessivo corretto pari ad€ 915.248,728 oltre IVA anziché € 1.059.813,12 
oltre IVA:

QUADRO ECONOMICO
Revisionato

Oggetto
Unità di 
misura 
(U.d.M.)

Quantità 
annua 
(Q)

Prezzo 
unitario 
offerto 
(P.U.)

Prezzo 
offerto 
revisionato 
(+ 7,7 %)

Prezzo 
offerto 
revisionato 
(+ 19,53%)

Nuovo 
prezzo di 
riferimento 
revisionato

Importo 
annuale del 
servizio (P.U. 
x Q dal 
11.5.2023)

Ricoveri 
ordinari Prezzo/giornata 82.926 € 3,450 € 3,72 € 4,1238 € 4,3567 € 361.283,70

Day 
Hospital/
Day Surgery

Prezzo/giornata 37.126 € 1,320 € 1,42 € 1,5778 € 1,6669 € 61.885,32

Trattamenti 
dialitici Prezzo/tratt.to 1.070 € 1,320 € 1,42 € 1,5778 € 1,6669  € 1.783,583

Accesso 
P.S. Prezzo/accesso 136.392 € 0,250 € 0,27 € 0,2988 € 0,3157  € 43.058,95

Divise 
operatori Canone mese 15.768 € 17,660 € 19,01 € 19,019* € 19,019* € 300.222,72

Interventi 
chirurgici Numero 6.506 € 20,750 € 22,37 € 22,371* € 22,596 € 147.014,45

*Prezzi invariati
Totale annuo rideterminato con decorrenza 11.5.2023 € 915.248,728 + iva e oneri sicurezza 

Propone:
1. la rettifica dell’errore di calcolo riscontrato nella Delibera del Direttore Generale n. 457 del 27.6.2025 di “presa d’atto 

della Determina del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 104 del 11.5.2023, Centrale Unica di Committenza 
regionale, con la quale è stata disposta la revisione dei prezzi unitari per la fornitura dei “Servizi Integrati di Lava-
Noleggio per le Aziende Sanitarie della Regione Campania”, di cui alla Convenzione rep. n. 21 del 24.4.2019 stipulata 
con l’Operatore economico Hospital Service s.r.l., cui la scrivente azienda ha aderito giusta Delibera del Direttore 
Generale n. 504 del 27.9.2019, nella parte in cui è stato determinato l’incremento del fabbisogno complessivo destinato 
all’A.O.R.N. Santobono Pauslipon in applicazione dei prezzi unitari del servizio determinati dalla Centrale unica di 
committenza e recepiti dalla citata convenzione;

2. di dare atto, per l’effetto, del corretto fabbisogno annuale destinato all’AORN Santobono Pausilipon in applicazione dei 
nuovi prezzi unitari del servizio determinato dalla Centrale unica di committenza e recepiti dalla citata convenzione con 
decorrenza dal 11.5.2023 come specificato nello schema riepilogativo riportato nella parte motiva del presente 
provvedimento e che qui s’intende integralmente richiamato;

3. di confermare, per ogni altro aspetto, quanto previsto dalla Delibera del Direttore generale n. 457 del 27.6.2025;
4. di trasmettere copia del presente provvedimento:
- alla Centrale Unica di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.A. all’indirizzo pec: arealegale@pec.soresa.it per 

opportuna conoscenza;
- al Collegio Sindacale;
- al Direttore dell’esecuzione del contratto: Dr. Fabio de Florio la Rocca;
- alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;
- alla Direzione medica del P.O. Santobono;
- alla Direzione medica del P.O. Pausilipon;
- all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi dell'art. 29, D.lgs. n. 50/2016;
- All’Operatore economico Hospital Service s.r.l. all’indirizzo pec hospitalservicesrl1@legalmail.it;  

5. di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti 
conseguenziali.

Il R.U.P.
       Giuseppe Ravo
       (f.to digitalmente)

mailto:arealegale@pec.soresa.it
mailto:hospitalservicesrl1@legalmail.it


Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi

Erica Ferri
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amministrativo

Daniela Mignone
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario
Maria Vittoria Montemurro 

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore Sanitario:

D E L I B E R A
1. Rettificare l’errore di calcolo riscontrato nella Delibera del Direttore Generale n. 457 del 27.6.2025 di “presa d’atto della 

Determina del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 104 del 11.5.2023, Centrale Unica di Committenza regionale, con 
la quale è stata disposta la revisione dei prezzi unitari per la fornitura dei “Servizi Integrati di Lava-Noleggio per le 
Aziende Sanitarie della Regione Campania”, di cui alla Convenzione rep. n. 21 del 24.4.2019 stipulata con l’Operatore 
economico Hospital Service s.r.l., cui la scrivente azienda ha aderito giusta Delibera del Direttore Generale n. 504 del 
27.9.2019, nella parte in cui è stato determinato l’incremento del fabbisogno complessivo destinato all’A.O.R.N. 
Santobono Pauslipon in applicazione dei prezzi unitari del servizio determinati dalla Centrale unica di committenza e 
recepiti dalla citata convenzione:

2. Dare atto, per l’effetto, del corretto fabbisogno annuale destinato all’A.O.R.N. Santobono Pausilipon in applicazione dei 
nuovi prezzi unitari del servizio determinato dalla Centrale unica di committenza e recepiti dalla citata convenzione con 
decorrenza dal 11.5.2023 come specificato nello schema riepilogativo di seguito riportato: 



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

QUADRO ECONOMICO
Revisionato

Oggetto
Unità di 
misura 
(U.d.M.)

Quantità 
annua 
(Q)

Prezzo 
unitario 
offerto 
(P.U.)

Prezzo 
offerto 
revisionato 
(+ 7,7 %)

Prezzo 
offerto 
revisionato 
(+ 19,53%)

Nuovo 
prezzo di 
riferimento 
revisionato

Importo 
annuale del 
servizio (P.U. 
x Q dal 
11.5.2023)

Ricoveri 
ordinari Prezzo/giornata 82.926 € 3,450 € 3,72 € 4,1238 € 4,3567 € 361.283,70

Day 
Hospital/
Day Surgery

Prezzo/giornata 37.126 € 1,320 € 1,42 € 1,5778 € 1,6669 € 61.885,32

Trattamenti 
dialitici Prezzo/tratt.to 1.070 € 1,320 € 1,42 € 1,5778 € 1,6669  € 1.783,583

Accesso 
P.S. Prezzo/accesso 136.392 € 0,250 € 0,27 € 0,2988 € 0,3157  € 43.058,95

Divise 
operatori Canone mese 15.768 € 17,660 € 19,01 € 19,019* € 19,019* € 300.222,72

Interventi 
chirurgici Numero 6.506 € 20,750 € 22,37 € 22,371* € 22,596 € 147.014,45

*Prezzi invariati
Totale annuo rideterminato con decorrenza 11.5.2023 € 915.248,728 + iva e oneri sicurezza 

3. Confermare, per ogni altro aspetto, quanto previsto dalla Delibera del Direttore generale n. 457 del 27.6.2025;
4. Trasmettere copia del presente provvedimento:
- alla Centrale Unica di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.A. all’indirizzo pec: ufficiogare@pec.soresa.it per 

opportuna conoscenza;
- al Collegio Sindacale;
- al Direttore dell’esecuzione del contratto: Dr. Fabio de Florio la Rocca;
- alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;
- alla Direzione medica del P.O. Santobono;
- alla Direzione medica del P.O. Pausilipon;
- all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 

Trasparente";
- All’Operatore economico Hospital Service s.r.l. all’indirizzo pec hospitalservicesrl1@legalmail.it;  

5. Conferire immediata esecutività al presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 quater, L. 7.8.1990 n. 
241, al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti successivi;

Il Direttore Generale
Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it
mailto:hospitalservicesrl1@legalmail.it

	NumeroDataRep: n. 528 del 25 luglio 2025
		2025-07-15T12:09:43+0200
	Giuseppe Ravo


		2025-07-22T14:09:59+0200
	Erica Ferri


		2025-07-23T10:07:21+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-23T11:07:22+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-25T11:08:25+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-07-25T12:47:49+0200
	Ornella Bernardo




